АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"КОНОШСКОЕ"

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21 февраля 2019 г.                                                                                                          № 173

п. Коноша Архангельской области

 «О проведении мероприятия по избавлению от «Визуального мусора» и созданию

привлекательного облика муниципального образования «Коношское»

     В соответствии с приказами Минстроя России от 13.04.2017 № 711/пр., Федеральным

законом от 06.10.2013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления Российской Федерации», в целях повышения привлекательного облика

муниципального образования «Коношское» и избавление от «визуального мусора».

1. Провести с 01 марта 2019 года по 31 декабря 2019 года мероприятия по избавлению от

«Визуального мусора» и созданию привлекательного облика муниципального образования

«Коношское».

2. Для организации и проведения мероприятия в рамках мероприятия по избавлению от

«Визуального мусора» и созданию привлекательного облика муниципального образования

«Коношское», создать рабочую группу в составе:

- А.Н. Денисова, первый заместитель Главы администрации муниципального    образования

«Коношское», руководитель группы;

члены рабочей группы:

- С.В. Егоров, советник главы МО «Коношское» по вопросам архитектуры и

градостроительства;

- М.А. Харламова, советник главы МО «Коношское»;

- Н.С. Решетова, ведущий специалист МО «Коношское»;

- Е.Ю. Максимова, ведущий специалист МО «Коношское»;

- О.А. Быкова, специалист 1 категории МО «Коношское»;

- Н.С. Макурин, директор ООО «УК «ФОРТ»;

- О.Н. Титова, председатель правления ТСЖ «Свободное», ООО «Свой дом», ТСЖ

«Коноша»;

- Г.А. Шварева, генеральный директор ООО «КУК»;

- С.В. Соболев, генеральный директор ООО «Соседи»

3. Рабочей группе в срок до 05 марта 2019 года разработать план-график выполнения

мероприятий по избавлению от «визуального мусора» и созданию привлекательного облика

муниципального образования «Коношское». Ответственный – Решетова Н.С.

4. Денисову А.Н. обеспечить эффективное взаимодействие с организациями,

предприятиями, учреждениями, во владении либо собственности находятся здания,

строения, сооружения на которых размещены вывески и рекламные конструкции, с целью

приведения в соответствие с  Правилами благоустройства территории муниципального

образования «Коношское».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

6. Орловой Л.А. ознакомить членов комиссии под подпись.

Глава администрации                                                                                    Б.А. Капустинский